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Wynalazek niniejszy dotyczy cienkie¬
go drutu emaljowanego. Stosowanie cien¬
kich emaljowanych drutów miedzianych
do uzwojeń w transformatorach radjo-
wych jest znane. Podobne uzwojenia u-
tworzone z drutów miedzianych mają jed¬
nak tę niedogodność, iż szybko śniedzieją.

Znane jest również wyciąganie dru¬
tów cienkich ze stopów niemagnetycznych,
składających się z żelaza, niklu, chromu,
wolframu i węgla.

W praktyce okazało się jednak, że
drutów cieńszych od 40 mikronów wytwo¬
rzyć nie można.

W myśl wymalaizku niniejszego rdzeń
(drutu) składa się z trudnotopliwego i
trudnoutleniającego się metalu lub stopu,
zawierającego dwa lub więcej metali W

ten sposób rdzeniowi można nadać prze¬
krój nawet 10-mikronowy. Drut, otrzyma¬
ny w myśl wynalazku niniejszego można
stosować np. do nawijania cewek elek¬
trycznych, które muszą posiadać nieznacz¬
ne wymiary i bardzo wysoką samoinduk-
cję. Podobne cewki tworzą np. uzwojenia
w transformatorach radjowych.

Jako metal, z którego składa się rdzeń
drutu emaljowanego, korzystnie jest sto¬
sować molibden. Emaljowany drut molib¬
denowy w porównaniu z emaljowanyni
drutem miedzianym wykazuje tę wyż¬
szość, iż nie posiada niedogodności powy¬
żej wspomnianej, t. j. nie utlenia się nawet
wtedy, gdy posiada przekrój bardzo mały;
niebezpieczeństwo to nie istnieje nawet
wtedy, gdy drut molibdenowy posiada



przekrój 10 mikronów. Wobec tego ko¬
rzystnie jest do uzwojeń w transformato¬
rach radj owych stosować emaljowany
drut molibdenowy. Przez uzwojenia po¬
dobne nie powinien płynąć praktycznie
jakikolwiek bądź prąd, gdyż straty napię¬
cia i nagrzewanie byłyby zbyt znaczne.
Do transformatorów oświetleniowych wo¬
bec tego drut, otrzymany w myśl wyna¬
lazku, niniejszego, nie nadaje się, nato¬
miast nadaje się on szczególnie np. do
uzwojeń w transformatorach radjowych
małej częstotliwości, a mianowicie do
uzwojeń wtórnych.

W myśl wynalazku niniejszego jako
materjał do rdzeni drutu wchodzi w grę
nietylko molibden, lecz również wolfram,
tantal i inne trudnotopliwe utleniające się
metale lub ich stopy,

Na rysunku uwidoczniono schemat czę¬
ści odbiornika radjofonicznego.

Cyfra 1 oznacza pierwotne, cyfra zaś

*—1!^

2 — wtórne uzwojenie transformatora ma¬
łej częstotliwości. Szczególnie uzwojenie
wtórne tego ostatniego należy wykonywać
z cienkiego drutu, stanowiącego przedmiot
wynalazku niniejszego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bardzo cienki drut emaljowany,
zwłaszcza dla transformatorów radjo-
wych, znamienny tern, że jego rdzeń wy¬
konany jest z trudnotopliwego i trudno-
utleniającego się metalu.

2. Drut emaljowany według zastrz.
1, znamienny tern, że rdzeń jest wykonany
z molibdenu.

N. V. Philips*
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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